[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОДУГИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.12.2019 № 220
О внесении изменения в муниципальную программу «Доступная среда на территории муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области»
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области (новая редакция)

Администрация муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Доступная среда на территории муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области» (далее - Программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области  от 10.12.2014 № 158 (в редакции постановлений от 19.06.2015 № 97,  29.03.2016 № 66,  01.03.2017 № 44. 01.02.2019 № 19, 29.12.2018 № 224), следующее изменение:
1.1. Программу изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области Филиппову Л.П., заместителя Главы муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области – управляющего делами Эминову С.Н.
Глава муниципального образования

«Новодугинский район»

Смоленской области                                                                                      В.В. Соколов

Приложение 1

к муниципальной

программе

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
реализации муниципальной программы

«Доступная среда на территории муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области».

	№ п/п
	Наименование

показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателей по годам
	Планируемое значение показателей

(на очередной финансовый год и плановый период)

	2-й год до начала реализации муниципальной программы
(2012)
	1-й год до начала реализации муниципальной программы (2013)
	3-й год реализации муниципальной программы
(2016)
	4-й год реализации муниципальной программы
(2017)
	5-й год реализации муниципальной программы
(2018)
	6-й год реализации муниципальной программы (2019)
	7-й год реализации муниципальной программы (2020)
	8-й год реализации муниципальной программы (2021)
	9-й год реализации муниципальной программы (2022)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель 1 муниципальной программы: повышение доступности социально значимых объектов, информационных ресурсов, услуг  для лиц с ограниченными возможностями и других маломобильных групп населения

	1.
	Количество учреждений образования,  приспособленных для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения
	ед.
	0
	0
	7
	10
	13
	15
	16
	17
	18

	2
	Количество учреждений культуры, приспособленных для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения

	25
	34
	35
	36
	38
	38
	38

	3.
	Количество базовых школ, в которых созданы необходимые условия для инклюзивного обучения  детей-инвалидов.

	-
	-
	1

Приложение 2

к муниципальной

программе

ПЛАН

реализации муниципальной программы

«Доступная среда на территории муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области»
	№ п/п
	Наименование
	Исполни-

тель

мероприятия

	Источник финан-сового обеспече-ния (расшиф-ровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

	всего
	5-й год планового периода
(2018)
	6-й год планового периода
(2019)
	7-й год планового периода
(2020)
	8-й год планового периода
(2021)
	9-й год планового периода
(2022)
	5-й год планового периода
(2018)
	6-й год планового периода
(2019)
	7-й год планового периода
(2020)
	8-й год планового периода
(2021)
	9-й год планового периода
(2022)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Цель 1 муниципальной программы

Повышение доступности социально значимых объектов, информационных ресурсов, услуг  для лиц с ограниченными возможностями и других маломобильных групп населения на территории муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области

	Основное мероприятие муниципальной программы

Организация и проведение мероприятий, направленных на создание беспрепятственного доступа к приоритетным объектам социальной инфраструктуры  в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов»

	1.1.
	Количество учреждений образования,  приспособленных для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения
	х
	х

	13
	15
	16
	17
	18

	1.2.
	Количество учреждений культуры, приспособленных для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения
	Х
	х

	35
	36
	38
	38
	38

	1.3
	Мероприятие 1. Проведение обследования учреждений образования на предмет необходимости обеспечения их доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения и составления сметной документации
	Отдел по образованию,

Администрация
	х

	1.4.
	Мероприятие 2. Проведение реконструкции, оборудования зданий учреждений образования и прилегающих территорий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения (установка пандусов, сигнальных кнопок вызова, оборудование санитарно-гигиенических помещений, реконструкция зданий, расширение  внутри зданий и сооружений  дверных проемов и другие работы)
	Отдел по образованию,

	Местный бюджет
	93,6
	15
	63,6
	15

	1.5
	Мероприятие 3. Приобретение специализированного компьютерного  оборудования (интерактивные доски, ноутбуки и т.д.) для организации рабочих мест детей, специализированного автобуса
	Отдел по образованию,

	Местный бюджет

	областной бюджет

	Итого по отрасли «образование»

	1.6.
	Мероприятие 4. Проведение обследования учреждений культуры на предмет необходимости обеспечения их доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения и составления сметной документации
	Отдел по культуре и спорту,

Администрация
	х

	1.7.
	Мероприятие 5. Проведение реконструкции и оборудования зданий учреждений культуры и прилегающих территорий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения (установка пандусов, сигнальных кнопок вызова, оборудование санитарно-гигиенических помещений, реконструкция зданий, расширение  внутри зданий и сооружений  дверных проемов, установка и другие работы)
	Отдел по культуре и спорту
	Местный бюджет
	45
	15
	15
	15

	Итого по отрасли «культура»
	х
	х

	1.8.
	Мероприятие 6. Приобретение и доставка рампы телескопической трехсекционной (пандуса для инвалидов колясочников)
	 Общественная организация -  Новодугинская районная организация Смоленской областной организации Всероссийского общества инвалидов
	Местный бюджет

	Итого по отрасли «социальное обеспечение»

	Итого по основным мероприятиям  муниципальной программы (за 2018-2020 гг.)

	138,6
	30
	78,6
	30

	Всего по муниципальной программе

	138,6
	30
	78,6
	30

_1480144150.doc
[image: image1.png]